
  

  1 

 

1. Rouškaři vs. antirouškaři. Dělníci z Hyundai i společnost se rozděluje na dva tábory 

Zdroj: cnn.iprima.cz ● 13. 9. 2020 

Odkaz: https://cnn.iprima.cz/rouskari-vs-antirouskari-delnici-z-hyundai-i-spolecnost-se-rozdeluje-na-dva-
tabory-9340 

... nazvaná radikálně: „Ne diktatuře roušek!“ A zazněly na ní neméně radikální proslovy.  Třeba doktor filozofie a 
pedagog Slezské univerzity Jakub Chrobák během protestu pronesl řeč, která měla blízko k citovému vydírání. „Smutný 
je pohled na... 

 

2. Petr Ligocký: Diagnóza 

Zdroj: itvar.cz ● 12. 9. 2020 

Odkaz: https://itvar.cz/akce/2020/09/petr-ligocky-diagnoza 

... dálkově Českou literaturu na Slezské univerzitě v Opavě. ...  Profil  Ondřej Hložek  (1986). Narodil se, žije a pracuje v 
Opavě. Vydal pět básnických knih, naposledy Řez kamenem (Trigon, 2019). Uveden v ročenkách Nejlepší české básně 
2017 a 2018... 

 

3. V koronavirové výzvě programu ÉTA dominovala Univerzita Palackého 

Zdroj: vedavyzkum.cz ● 11. 9. 2020 

Odkaz: https://vedavyzkum.cz/granty-a-dotace/granty-a-dotace/v-koronavirove-vyzve-programu-eta-
dominovala-univerzita-palackeho 

... 15 žádostmi, Technická univerzita v Liberci (11) a Vysoká škola ekonomická v Praze, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
a Slezská univerzita v Opavě, které podaly shodně po 10 projektech.  Mezi ostatními subjekty vynikají počtem podaných 
žádostí... 

 

4. Proč mají Češi nejméně dostupné bydlení ze 16 evropských zemí? 

Zdroj: kurzy.cz/zpravy ● 9. 9. 2020 

Odkaz: https://www.kurzy.cz/zpravy/556570-proc-maji-cesi-nejmene-dostupne-bydleni-ze-16-
evropskych-zemi/ 

... investice do aktiv zajištěných nemovitostmi.  Ing. Petr Golka  Petr Golka je analytikem a odborným poradcem 
společnosti RONDA INVEST. Vystudoval obor bankovnictví na Obchodně podnikatelské fakultě Slezské univerzity v 
Karviné, během studia... 

 

 



  

  2 

 

5. BOZ kampaně minulosti 

Zdroj: Třinecký hutník ● 9. 9. 2020 

... diplomové práci Péče o zaměstnance Třineckých železáren v letech 1945 – 1948, kterou v červnu obhájil na Slezské 
univerzitě v Opavě.)   Autor: JAN DZIADEK ... 

 

6. Předvolební debata: Školství, práce a podnikání 

Zdroj: ostravainfo.cz ● 9. 9. 2020 

Odkaz: https://www.ostravainfo.cz/cz/akce/besedy-a-prednasky/142144-predvolebni-debata-skolstvi-
prace-a-podnikani.html 

... budou Petr Kopecký z Ostravské univerzity a Daniel Stavárek ze Slezské univerzity v Opavě.  Jak se na akci dostanete:  
Zadejte název zastávky nebo ulice, odkud chcete vyrazit a najděte si nejlepší dopravní spojení. ... 

 

7. Výstava fotografií na promenádě v Tyršových sadech 

Zdroj: pardubice.cz ● 8. 9. 2020 

Odkaz: https://pardubice.cz/vystava-fotografii-na-promenade-v-tyrsovych-
sadech/?utm_source=rss&utm_medium=rss&utm_campaign=vystava-fotografii-na-promenade-v-
tyrsovych-sadech 

... tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity v Opavě, fotoreportér České tiskové kanceláře a pedagog. Vítěz mezinárodní 
soutěže World Press Photo 2013 v kategorii Sport, mnohonásobný držitel Czech Press Photo a řady významných 
světových... 

 

8. Rychta: bludiště i galerie 

Zdroj: Region Bruntálský ● 8. 9. 2020 

... složil také Jiří Siostrzonek ze Slezské univerzity, který má zajímavou vlastnost. Při svých proslovech neustále 
balancuje na hraně žertovné mystifikace a seriozního projevu.  ZRYCHTOVANÝ V BLUDIŠTI  „Velké uznání panu 
starostovi Šimkovi a... 

 

9. Eben bude recitovat Komenského 

Zdroj: Region Opavsko ● 8. 9. 2020 

... český varhaník a opavský rodák Tomáš Thon. Nad koncertem převzal záštitu rektor Slezské univerzity Pavel Tuleja. 
„Uvedení této skladby považuji za velmi důstojné připomenutí si toho, že před 350 lety zemřel významný teolog, politik 
a pedagog... 



  

  3 

 

10. Muzejní noc na radnici 

Zdroj: Region Opavsko ● 8. 9. 2020 

..., Slezské divadlo, Slezská univerzita a Zemský archiv v Opavě. Průběh kongresu mohli zhlédnout i návštěvníci Hlásky 
v rámci Slezské muzejní noci.  Bohatá nabídka akcí byla rovněž připravena v Historické výstavní budově Slezského 
zemského muzea, kde... 

 

11. SERVIS 

Zdroj: Region Opavsko ● 8. 9. 2020 

... odhodláni svého nového kantora zničit. (Út, 15. 9., 19 h., Kupe) Hvězdné nebe ve dne v noci. Téměř 100 let existence 
planetárií. Přednáška astronoma a vědeckého pracovníka Ústavu fyziky Slezské univerzity v Opavě Tomáše Gráfa. (St, 
16. 9., 17 h... 

 

12. Na studentský festival Opavský páv je přihlášeno přes 90 filmů 

Zdroj: seznamzpravy.cz ● 7. 9. 2020 

Odkaz: https://www.seznamzpravy.cz/clanek/na-studentsky-festival-opavsky-pav-je-prihlaseno-pres-90-
filmu-118780 

... festivalu, který se uskuteční na přelomu září a října, se přihlásilo přes 90 studentských snímků v šesti kategoriích. ČTK 
to dnes sdělila mluvčí Slezské univerzity v Opavě Karin Martínková.  Festival připravují studenti a pedagogové oboru... 

 

13. Zbav se trémy, nauč se sebevědomému vystupování 

Zdroj: alive.osu.cz ● 7. 9. 2020 

Odkaz: https://alive.osu.cz/zbav-se-tremy-nauc-se-sebevedomemu-vystupovani/ 

... dramaturgie se zaměřením na divadlo na Slezské univerzitě v Opavě. Během svého studia hostovala v Komorní scéně 
Aréně, v Divadle Jiřího Myrona, v Divadle loutek, v Moravském divadle v Olomouci a ve Slezském divadle v Opavě. Od 
sezóny 2014/2015 byla... 

 

14. Dita Pepe o tom, proč ráda fotí ženy a proč měla výčitky, když dcery byly malé 

Zdroj: vlasta.cz ● 7. 9. 2020 

Odkaz: https://www.vlasta.cz/clanek/dita-pepe-je-uzasne-mit-moznost-volby-20250525.html 

... marné snaze udržet manželství  A jak to vnímáte po svém návratu z Austrálie?  Hodně citlivě, otevřelo mi to další 
způsob vnímání a pohledu na věc. Navíc pracuju v mužském kolektivu (učí na Institutu tvůrčí fotografie v Opavě, pozn. 
red.) a... 


